Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33

ИНН/КПП 6825001817/682501001

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                                                                                № 10

Об организации питания и питьевого режима воспитанников

МБДОУ детского сада № 3 «Сказка»

На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать четырёхразовое питание (завтрак, второй завтрак, обед,

полдник уплотнённый) воспитанников в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка»

и филиале Детском саду «Берёзка» в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения".

2. Утвердить дополнения к должностным инструкциям работников

пищеблока, помощника воспитателя, младшего воспитателя, воспитателя.

(Приложение 1).

3. В срок до 14.01.2020 ознакомить сотрудников с дополнениями под

роспись в журнале.

4. Утвердить Положение об организации питания воспитанников в

МБДОУ детском саду № 3 «Сказка» (Приложение 2).

5. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБДОУ детского

сада № 3 «Сказка». (Приложение 3).

6. Создать   постоянную комиссию по бракеражу готовой продукции в

МБДОУ детском саду № 3 «Сказка» в составе:

В корпусе по ул. Котовского, д.33

– заведующего МБДОУ Уточкину Е.Ю.

– заведующего хозяйством Зеленину Л.А.

– медсестру Полякову Л.В.

В корпусе по ул. Кирова, д.31

– заведующего филиалом Чакину Е.Б.

– председателя профкома музыкального руководителя Верёвкину Г.В.

  – медсестру Полякову Л.В.

7. Членам постоянной комиссии по бракеражу готовой продукции в

своей работе руководствоваться Положением о бракеражной комиссии

МБДОУ детского сада № 3 «Сказка, утверждённым настоящим приказом.

8. Утвердить Положение об организации питьевого режима в МБДОУ

детском саду № 3 «Сказка». (Приложение 4).

9. Организовать в 2021 году питьевой режим воспитанников с

использованием кипячёной питьевой воды.

10. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в

соответствии с Положением об организации питьевого режима в МБДОУ

детском саду № 3 «Сказка»

- поваров (процесс приготовления питьевой воды и выдача на группы),

- помощников воспитателей (младших воспитателей) и воспитателей (процесс

получения воды на пищеблоке и раздачи её воспитанникам).

11. Назначить ответственными за контроль организации питьевого

режима заведующего хозяйством Зеленину Л.А. и заведующего филиалом

Чакину Е.Б.

12. Завхозу Зелениной Л.А. обеспечить группы достаточным

количеством посуды (стеклянной, фарфоровой, фаянсовой, керамической),

подносами (по 2 на группу), ёмкостями (на 5 литров) для получения воды.

13. Утвердить инструкцию по отбору суточных проб. (Приложение 5).

14. Утвердить инструкцию по предупреждению коронавирусной

инфекции для работников пищеблока. (Приложение 6).

15. Утвердить инструкции по правилам мытья кухонной и столовой

посуды. (Приложения 7, 8).

16. Назначить ответственными за организацию питания: в здании по

Котовского, 33 заведующего хозяйством Зеленину Л.А.; в здании по Кирова,

31 заведующего филиалом Чакину Е.Б.

17. Зелениной Л.А., Чакиной Е.Б. выполнять перечень обязанностей,

указанных в Приложении 9 к настоящему приказу.

18. Считать утратившим силу приказ от 03.08.2020 г. № 151 «Об

организации питания детей в 2020-2021 году».

19.  Делопроизводителю Поповой Т.Е. ознакомить всех ответственных

лиц с настоящим приказом и приложениями к нему, а также всех сотрудников,

участвующих в организации питания и питьевого режима, в части, их

касающейся, под подпись.

20. Контроль исполнения настоящего приказа и общий контроль за

организацией питания и питьевого режима оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ  _______________________Е.Ю.Уточкина

Лист ознакомления прилагается.

		2022-04-01T10:18:59+0300
	Уточкина Елена Юрьевна